
 1

Protokół Nr 15.2016 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 29 marca 2016 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku Jan Wielgat, Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy Dariusz Kuprewicz, Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert 

Klimowicz.   

 

Ad. 2 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena sytuacji na rynku pracy oraz przygotowanie PUP do aktywizacji osób  

bezrobotnych. 

5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał o propozycje. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 10 

głosami/. 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 10 głosami/. 
 

Ad. 4 
Ocena sytuacji na rynku pracy oraz przygotowanie PUP do aktywizacji osób  

bezrobotnych. 
Raport z działań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 2015 r. radni 

otrzymali w wersji elektronicznej. 

Dyrektor PUP w prezentacji zwrócił szczególną uwagę na następujące sprawy: 

- stopa bezrobocia w powiecie ełckim wyniosła 19,3% i jest to spadek w 

stosunku do 2014 r. o 3,6%, 

- główne przyczyny wyłączenia bezrobotnych z ewidencji 2015 r., 

- liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie w latach 2005-2015; liczba 

bezrobotnych w 2015 r. wynosiła ogółem 5861 osób, o 1115 mniej niż w roku 

2014, 

- oferty pracy, 

- pośrednictwo pracy, 
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- programy realizowane przez Urząd, 

- prace interwencyjne i roboty publiczne, 

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

- staże i bony stażowe, 

- źródła finansowania w dyspozycji Urzędu Pracy. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję i określił jako niekorzystne kryteria, 

które wykluczają długotrwale bezrobotnych. 

• Dyrektor D. Kuprewicz odpowiedział, że jest to stanowisko Komisji Europejskiej 

 i projekty określają kryteria, ponieważ są współfinansowane przez EFS. 

Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w tym 

punkcie. 

 

Ad. 5 

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert 

Klimowicz. Uchwała dotyczy przekazania kwoty 10 tys. zł na wzbogacenie 

księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ełku. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2016 r. 

Skarbnik G. Boroda omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za” , przy 2 głosach 

„wstrzymujących”. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stare Juchy wykonywanie 

obowiązków zarządcy drogi i wyrażenia zgody na wykonanie inwestycji na 

niektórych drogach powiatowych przebiegających na terenie gminy Stare 

Juchy. 

Projekt uchwały przedstawił dyrektor PZD J. Wielgat. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 
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4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III w 2016 r.” 

Projekt uchwały zreferowała Skarbnik G. Boroda. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028. 

Skarbnik G. Boroda omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

Skarbnik G. Boroda omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2016 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za” , przy 3 

głosach „przeciw”. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za” , przy 3 głosach „przeciw”. 
 

 

Ad. 6 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 

                                                              Andrzej Wiszowaty 
 


